si quod illis per electionem quaesitum foret, decernens eo ipso privatos.

§ 2. Et pia memoriae Bonifacius VIII etiam sua perpetua valitura constitutione sanciverit ut episcopi et alii praelati, superiores, ne non abbates, priores et ceteri monasteriorum regimina exercentes, quocumque nomine censerentur, qui apud Sedem Apostolicam promoverentur, aut confirmationis, consecrationis vel benedictionis munus reciperent, ad commissas eis ecclesias et monasteria (dictae Sedis literis, eorum promotionem, confirmationem, consecrationem seu benedictionem huiusmodi continentibus, non confectis) accedere, vel bonorum ecclesiasticorum administrationem accipere non praesumerent, nullique eos, absque dictarum literarum ostensione, reciperent, aut eis parerent vel intenderent. Quod si fors contra praesumptum fuisset quod per episcopos, praelatos, abbates, priores et alios monasteriorum regimina exercentes praedicto tempore<sup>1</sup> actum foret, irritum haberetur, nec quicquam interim iidem episcopi vel praelati, abbates, priores vel regimina exercentes de ecclesiarum vel monasteriorum eorundem proventibus pereiperent.

Cavit etiam Bonifac. VIII no provisi de ecclesiis aliisque beneficiis, eorum curam susciperent, non confectis literis apostolicis provisionum huiusmodi.

§ 3. Et recolendae memoriae Paulus III, Romanus Pontifex praedecessor noster, quibuscumque tabellionibus publicis, sub excommunicationis latae sententiae poena, inhibuerit ne ex tunc de cetero de transumptis supplicationum, praeterquam habentium clausulam *quod eorum sola signatura sufficeret*, ac decreto et concessione literarum seu mandatorum, possessionem beneficiorum ecclesiasticorum, vigore supplicationum huiusmodi apprehendi, rogari debent, neve illa scribere vel subscribere aut quovis modo authenticare vel partibus tradere praesumerent; volens et apostolica auctoritate statuens, inter cetera, quod partes transumptis

Paulus III, sub excomm. poena, tabellionibus inhibuit ne de transumptis huiusm. se rogarent.

Prohibens praeterea beneficia

<sup>1</sup> Matth., praedictos medio tempore loco praedicto tempore (R. T.).

<sup>1</sup> Ex Regest. in Archiv. Vatic.

seu literis aut mandatis huiusmodi ex-  
 tunc deinceps utentes, ac illorum prac-  
 textu possessionem huiusmodi apprehen-  
 dentes, fructus, quos ex illis pro tempore  
 perciperent, suos non facerent; quinimo  
 ad beneficia, in eisdem transumptis et li-  
 teris ac mandatis expressa, efficerentur  
 ipso facto perpetuo inhabiles, et ad resti-  
 tutionem fructuum ex illis pro tempore  
 perceptorum in utroque foro tenerentur;  
 decernens sic iudicari debere, ac irri-  
 tum *etc.*